

Handläggare
Barbara Lundgren
Telefon: 08-50833923

Till
Utbildningsnämnden
2024-03-27

Anslagsenheter

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Jan Jönsson (L) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden angående skolor inom Stockholm stad och strukturella underskott. I skrivelsen önskar Jan Jönsson svar på antalet skolor som löper risk att bli anslagsenheter 2025, hur många skolor som bedöms ha strukturella underskott som inte syns på grund av utnyttjande av resultatfond samt vilka åtgärder som vidtas för dessa skolor.

Det pågår ett arbete inom förvaltningen med de skolor som har en särskilt utmanande ekonomisk situation. Åtgärderna och aktiviteterna följs upp kontinuerligt av gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen. Syftet med det arbetet är att skolor med underskott, eller förväntade underskott, ska uppnå en budget i balans innan bokslutet 2025.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund/Ärendet

Jan Jönsson (L) har till utbildningsnämnden inkommit med en skrivelse med ett antal frågor gällande skolor inom Stockholm stad och strukturella underskott. Mot bakgrund av att 2023 har varit ett år med ekonomiska utmaningar och att 2024 kommer att bli, ställs följande frågor:

- Hur många skolor löper risk för att bli anslagsenheter 2025?
- Hur många skolor utöver de som nämns i VP 2024 bedöms ha strukturellt underskott som ännu inte visat sig på grund av att de utnyttjar sina resultatfonder?

- Vilka åtgärder vidtas för de skolor som riskerar att bli anslagsenheter respektive har strukturella underskott?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 mars 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 20 mars 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen har beaktat inkommen skrivelse från Jan Jönsson (L) och redogör nedan för förvaltningens svar på frågorna.

Hur många skolor löper risk för att bli anslagsenheter 2025?

Vid årsbokslutet för 2023 fanns det tre gymnasieskolor och 18 grundskolor med underskott i sina fonder. Det finns för närvarande 12 anslagsenheter inom utbildningsförvaltningen. Två inom grundskoleavdelningen och 10 inom gymnasieavdelningen.

Vid tillämpning av kommunfullmäktiges regler för ekonomisk förvaltning löper inga ytterligare skolor risk att bli anslagsenheter 2025. Enligt reglerna får underskott uppkomma under 2023 och 2024 men ska därefter täckas i samband med nästkommande års bokslut. Om underskotten inte har kunnat täckas under nästkommande års bokslut, det vill säga år 2025, ska nämnden upplösa resultatenheten i samband med bokslut. En eventuellt upplöst resultatenhet blir en anslagsenhet år 2026.

Syftet med förvaltningens arbete med ekonomistyrning är att skolor med underskott, eller förväntade underskott, ska uppnå en budget i balans innan bokslutet 2025.

Hur många skolor utöver de som nämns i VP 2024 bedöms ha strukturellt underskott som ännu inte visat sig på grund av att de utnyttjar sina resultatfonder?

I dagsläget har det inte identifierats några ytterligare skolor med strukturella underskott. Med strukturellt underskott menas här att hur än skolan agerar så kan den inte ensam få en ekonomi i balans inom 2–3 år. Det är viktigt att regelbundet följa de skolor som har underskott och utbildningsförvaltningen arbetar för att det inte ska tillkomma fler skolor med underskott.

Vilka åtgärder vidtas för de skolor som riskerar att bli anslagsenheter respektive har strukturella underskott?

Det pågår ett arbete med en genomlysning av ekonomi och åtgärdsplaner för de skolor som har en särskilt utmanande ekonomisk situation. I det arbetet deltar representanter från respektive skola, respektive grundskolechef/gymnasiechef, HR-konsult, controller och i vissa fall lokalstrateg. Det görs en orsaksanalys för varje skola och därefter arbetas det vidare med föreslagna åtgärder för att nå en budget i balans. Åtgärderna och aktiviteterna redovisas och följs upp kontinuerligt av gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen.

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhet

Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör utbildningsförvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Skrivelse från Jan Jönsson (L) angående anslagsenheter

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-03-19